**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Oratio dicta in funere Friderichi Saxoniae Ducis**

**Melanchthon, Philipp**

**Haganoae, 1525f f**

Oratio dicta in funere Friderici Saxoniae ducis

**urn:nbn:de:bsz:31-106576**

# ORATIO DI

CTA IN FVNERE FRI-

DERICI Saxonie

Ducis.

GO IN HOC PVBLI  
co luctu, acerbissimoq; om-  
nium dolore, cum erat uel  
interitus Sapientissimi Prin-  
cipis deplorandus, uel iactu  
ra Reipub. quam illo amisso  
fecimus maximam, deslen-

da, uel oratione leuanda mentes procerum, aut etiam  
popularium, non modo non satis presentem animam  
ad dicendum adferre me sentio. Sed hæc uox etiam te-  
stis officij pietatisq; nostræ mœrore lachrymisq; im-  
peditur. Et cum præclaræ uirtutes huius Principis  
hunc honorem, quo semper optimæ constitutæ ciuita-  
tes summis uiris parentarunt, in primis mereantur gra-  
uiter crutior, quod pulcherrima eius merita, præser-  
tim in recenti luctu à nobis ornari nequeunt. Nam  
cum Reipubl. orbitate, quæ in hoc motu, & his tene-  
bris sapientiam huius hoc tempore tanquam lumen  
requirebat uehementer perturbor, tum auget dolorē

A a ij

ORATIO

priuatus luctus. Etenim cum uiuum non modo propter beneficia que extant erga me ab illo profecta innumera, coluerim, sed etiam propter insignem uirtutem unice admiratus sum & amaram, non potuit fieri, quin tanti uiri interitum ualde consternerer. Nos igitur & ingenij inopia, & dolore impediti non institimus Encomium laudum illius, tantum hac misera uoce, & his lachrymis gratitudinem animi nostri declaramus, ut intelligi possit iucundam nobis illius uirtutem, grata officia fuisse.

Sed ut intelligat rectius hæc turba, quantam gratiam manibus huius Principis debeat, attingam obiter quasdam eius laudes, & tanquam procul ostendam. Et quamuis non sumo mihi tantum, ut oratione mea leuari moerorem illorum posse sperem, qui tacturæ magnitudinem intelligunt, quam hoc casu Respubl. fecit, tamen spero fore, ut illa ipsa memoria uirtutum illius leniat acerbitatem luctus. Cum diuinæ literæ doceant diuinitus præfici Magistratus Reb. P. & sato Principes dari, plurimum profecto superis hæc debet natio, postquam talis contigit Princeps, qui cum esset primæ naturæ factus ad omnes artes pacis, & ad humanitatem, & mansuetudinem nihil antiquius aut prius populæ salute habuit. Prædicent alij maiorum imagines & uetera stemmata, qua laude quanquam abundant

Saxoniæ

FVNEBRIS

Saxonie Principes, tamē erant alia in FRIDERICO maiora, sciētia gerēdi imperij, et animi magnitudo summa. Fallitur autem, si quis putat armis tantū et u teneri Respublicas, plus ad eam rem momenti adferunt pacis artes, iustitia, moderatio animi, constantia, tangi cura publicæ salutis, diligentia in dicendo iure, in dirimendis ciuium dissensionibus, tolerantia in perpetuendis uulgi erratis, seueritas in coercentis improbis, clemētia in seruandis his qui corrigi possunt. Ad uulgus in maiore admiratione sunt, clariusq; cernuntur bellicæ uirtutes, et plurius fit miles aliquis athletico robore, quā moderatus & placidus ciuis. Toga uirtutes & urbanæ, ut aliæ res bonæ latent, nec satis notæ sunt imperiis. Itaq; leuiter laudari eos putant, quibus pacis studia artesq; tribuuntur. Ego uero ita sentio longe præstare, siue quis utilitatem spectet, siue hominis naturam castrensi usu pacis studia, nec paciar præponi Augusto Principi quietis ocijq; amanti, Antonium imperatorem magnum illum quidem, sed perniciosum Reipubl. nec Græcis plus contulit Alcibiades quā Solon, Quorum alter bellum ex bello serens euerit patriam, aliter legibus laus & ciuitate iure constituta non semel tantum seruauit. Finxerat itaq; Deus ad hās utiliores & meliores uirtutes FRIDERICVM. Quapropter primū turbulen